

Anioł Pański – kurier Boży

Cokolwiek byśmy nie powiedzieli o tej tajemniczej istocie, którą jest Anioł Pański, nikt nie zaprzeczy, że w historii zbawienia jego rola jest nie do przecenienia. Anioł Pański zwiastował Pannie Maryi, a dzisiaj ten sam Anioł Pański przychodzi we śnie do Józefa. Anioł Pański na pewno nie jest Bogiem, ale przychodzi w imieniu Pana Boga. Jest Bożym kurierem przez którego Pan Bóg zbliża się do ludzi, by im oznajmić coś bardzo ważnego. A nikt nie wątpi, że to, z czym Anioł przyszedł do Maryi i Józefa, było na wagę zbawienia każdego człowieka. Codziennie zalewani jesteśmy mnóstwem różnych informacji, dobrych lub złych, prawdziwych lub kłamliwych, radosnych i smutnych. Wśród informacji znajdujemy takie, które są ważne, ale i takie, które nie są wcale ważne, nie mają żadnego znaczenia. Zdarza się, że w tym natłoku informacji skrywa się wiele nieprawdy. Jesteśmy na różny sposób manipulowani ciepłymi reklamami, *niusami*, poglądami tzw. osób i środowisk opiniotwórczych. Gubimy się pomiędzy różnymi portalami internetowymi. Potrzeba nam wyteżonej, krytycznej uwagi, potrzeba nam spokojnego namysłu, by nie łykać tego wszystkiego, jak leci. Maryja i Józef byli otwarci na Boże natchnienia, które otrzymywali przez Anioła. Dla nich znaczyło to najwięcej. Wielu z nas, codziennie odmawia tę piękną modlitwę jaką jest Anioł Pański: po przebudzeniu, w południe, przed snem. Chciejmy z tej pięknej modlitwy uczyć się prostej otwartości na Boże natchnienia, jak Maryja i Józef. **[prob.]**

Jezu Chryste...

Jezu Chryste, który jesteś drogą, prawdą i życiem. Wołam do Ciebie: Jezu, Synu Boga Najwyższego, Ciebie anioł Gabriel zwiastował Maryi Dziewicy: przybądź i króluj na wieki nad swoim ludem. Jezu, Ty jesteś Świętym Boga, Twoją obecnością rozradował się Jan Chrzciciel w łonie Elżbiety, daj całemu światu radość zbawienia: przybądź i króluj na wieki nad swoim ludem. Jezu, Zbawicielu, anioł objawił Twoje imię Józefowi, mężowi sprawiedliwemu: przybądź i króluj na wieki nad swoim ludem. Jezu, Wschodzie, który nigdy się nie kończysz, Ciebie zapowiedział Zachariasz jako przychodzącego z wysoka, przybądź i oświeć tych, którzy trwają w nieznajomości Ciebie. **Amen.**

Zaproszenie na kolędę

Po dwóch latach przerwy, jeśli nic się nie zmieni, będziemy mogli przeżyć kolędę. Nie wszystkie jednak parafie wracają do jej tradycyjnej formy. Bo też nie wszyscy wierni jednomyślnie tego oczekują; niektórzy wciąż żyją obawami przed zarażeniem, bardzo wielu pragnie wziąć udział we wspólnej Mszy świętej, jak to było w minionym roku, by potem w gronie rodzinnym pomodlić się w domu. Są również tacy, którzy chcieliby przeżyć kolędę w tradycyjnej formie. Nie możemy też zapomnieć o tych, którzy w ostatnim czasie wybudowali sobie dom albo kupili mieszkanie i pragną swoje nowe gniazdo poświęcić.

Chcielibyśmy wyjść naprzeciw wszystkim. W ostatnich latach, co drugi rok odwiedzaliśmy połowę parafii: jednego roku „wioski”, następnego same Czarnowąsy (obecnie tworzymy jedno, że tak powiem, miasto). **Tym razem kolej na Czarnowąsy.** Pewną nowością będzie kolęda na wyraźne zaproszenie. W ten sposób będziemy

mogli wyrazić szczerą chęć przyjęcia kapłana, a na podstawie tego zaproszenia ustalimy porządek odwiedzin, o czym wcześniej zainteresowanych poinformujemy.

– I tak, **od 03.01.2023 do 17.01.2023** będą sprawowane Msze święte wg planu z zeszłego roku, obejmujące wszystkich parafian, według wyznaczonych dzielnic i ulic.

– W dniu: **7.01.2023 (sb.)** odwiedzimy nowe domy i mieszkania, które zgłoszą zamiar poświęcenia (wg złożonych wcześniej zaproszeń).

– W ostatnim etapie postaramy się dotrzeć do tych, którzy złożą w zakrystii zaproszenie. Te odwiedziny przewidujemy w dniach: **18, 19, 20, 21 01.2023**. Jeśli będzie taka potrzeba, przedłużymy o dalsze dni. O wszystkim będziemy informować podczas niedzielnych ogłoszeń. Kolęda będzie g. 15.30, w sobotę od 10.00.

Zaproszenia przyjmujemy w zakrystii do 25 grudnia 2022 roku.

Prosimy o poinformowanie, najlepiej przez dostarczenie Listu, tych osób, do których te informacje mogłyby nie dotrzeć (chorzy, sąsiedzi). Formularz zaproszenia można pobrać w gablotce z tyłu kościoła.

Pragniemy też zapewnić, że jesteśmy do dyspozycji Parafian przez cały rok. Ufamy, że każdy będzie mógł sobie wybrać najbardziej dogodną dla siebie formę kolędy (Msza św. wspólna lub wizyta kapłana, czy też poświęcenie nowego domu).

Liczymy na przychyłność Parafian i zrozumienie. Całe dzieło tegorocznej kolędy powierzamy opiece Świętej Rodziny z Nazaretu. **[proboszcz]**.

Boże Ojczy...

Boże Ojczy, który żądasz od nas radości, który pragniesz, abyśmy jak radosne dzieci przed Tobą postępowali, ponieważ sam jesteś radością, uczyn mi radosnym, usuń z duszy mojej wszelki smutek, wszelkie troski. Wlej do mego serca wesele, by radowało się każdym dobrem, każdym promieniem słońca, każdym szlachetnym obliczem, aby radością był dla mnie nawet obowiązek, samo nawet cierpienie. Spraw, by Twoja dobroć i łaska były zawsze źródłem mojej radości, teraz i w wieczności. **Amen.**

Radość przygłuszona

W dzisiejszym Gościu Niedzielnym znajdziemy ciekawy artykuł poświęcony ikonom malowanym na deskach po skrzyniach z amunicją. Oczywiście chodzi o skrzynie po amunicji wykorzystanej na wojnie w Ukrainie. Skrzynie będące symbolem bólu i cierpienia, lęku i strachu, nawet śmierci tysięcy niewinnych osób. A na prostych deszczułkach namalowane postaci świętych; scena ukrzyżowania, wizerunek Matki Boskiej Bolesnej, Pana Jezusa. Autorzy tych swoistych ikon z dramatu wojny, z symbolu śmierci, chcieli wyprowadzić życie, z ciemności próbowali wydobyć światło. Już za dwa tygodnie usłyszymy słowa zwiastujące Boże Narodzenie: *Naród kroczący w ciemnościach ujrzał światłość wielką; nad mieszkańcami kraju mroków światło zabłysło. Pomnożyłeś radość, zwiększyłeś wesele.* A już dzisiaj Kościół wzywa nas do radości: *Gaudete*, czyli radujcie się. Ta radość z powodu bliskości Pana Jezusa bywa na różny sposób przytłumiona a nawet przygłuszona hukami wojennych armat i czołgów. Wprawdzie wszystko dzieje się jeszcze dość daleko, to żywe ślady tych smutnych zdarzeń są

obecne pośród nas. Zresztą, wielu z nas, poprzez własne doświadczenia życiowe, zmaganie się z przeciwnościami, chorobami, nadmiarem pracy, też z trudem próbuje się przebić z ciemności do światła, z życiowej szarzyzny ku szczerzej świątecznej radości. A jednak, dzisiaj Kościół pragnie w nas obudzić i rozbudzić tę najprawdziwszą radość, jaka płynie z bliskości Pana Boga – prawdziwą radość na pustej skrzyni po amunicji. [prob.]

Symbolika adwentu

Adwent, jako czas wyjątkowy dla wszystkich chrześcijan, jest też okresem roku liturgicznego, który jest niezwykle bogaty w symbole. Ich celem jest pomóc katolikom w dobrym przygotowaniu się na spotkanie z Panem. Oto najważniejsze znaki tego okresu:

Roraty – Msza święta, która od wieków sprawowana jest w czasie przygotowania adwentowego. Podczas tej Eucharystii, prosimy o szczególne wstawiennictwo Najświętszej Maryi Panny. Ona jako pierwsza przeżywała swój adwent, oczekując na narodziny Jezusa Chrystusa. W tradycji katolickiej Msza święta roratna była odprawiana wcześniej rano, przed wschodem słońca. Symbolika ta była niezwykle istotna, ponieważ pokazywała, że przed przyjściem Chrystusa, który jest światłem świata, na ziemi panowały ciemności grzechu.

Świeca roratna – świeca ta symbolizuje postać Maryi, która w szczególny sposób pomaga nam przygotować się na spotkanie z Mesjaszem. Roratka to zwykle duża biała świeca z symbolami maryjnymi, przewiązana niebieską wstążką. W całym adwencie Matka Najświętsza jest niezwykle ważną postacią – tak jak jutrzienka zapowiada wschód słońca, tak Maryja zapowiada przyjście Zbawiciela.

Wieniec adwentowy – symbol zwycięstwa Chrystusa i Jego godności królewskiej, zielony kolor to znak nadziei związanej z przyjściem Boga na świat. Na gałęziach wieńca umieszczone są cztery świece – przypominają nam one o czterech niedzielach adwentowych, ale mają jeszcze i inną symbolikę. Pierwsza świeca symbolizuje przebaczenie, które jest fundamentem pokoju. Druga świeca symbolizuje wiarę – ma nam przypominać, jak ważna jest ona w życiu człowieka. Trzecia świeca symbolizuje radość a czwarta – nadzieję. W Wigilię Bożego Narodzenia katolicy zapalają wszystkie świece, aby pamiętać, że przyjscie Zbawiciela jest już blisko.

Kolor fioletowy – szaty liturgiczne w kolorze fioletowym symbolizują pokutę i umartwienie. Jest to też znak radosnego oczekiwania.

Lampion adwentowy – pokazuje nam, że tak jak światło rozświetla grudniowe ciemności, tak Chrystus rozświetla mroki świata. Lampion przypomina nam również, o konieczności gromadzenia w życiu dobrych uczynków, które pomogą nam otworzyć serce na obecność Chrystusa.

Dobre postanowienie – od wielu wieków czas adwentu jest związany z pięknym zwyczajem podejmowania różnych dobrych postanowień, które mają wzmocnić naszą wolę i są konkretną pracą nad naszą duchowością.

Wszystkie te adwentowe znaki mają bardzo konkretny cel – pomóc nam przygotować się na spotkanie z Mistrzem podczas świąt, ale i na moment, kiedy odejdziemy z tego świata. Warto skorzystać również z okazji do czuwania, które wskażą nam wyraźnie, jakie obszary naszego życia duchowego potrzebują jeszcze poprawy. Zachęcam całym sercem, aby w tym świętym czasie skupić się na modlitwie, częściej sięgać po Pismo Święte, troszczyć się o dobre uczynki. Czuwajmy, Pan jest blisko. **[ks. Wikary]**

Od 12 grudnia do 18 grudnia 2022 r.

Modlimy się w int. dzieci i młodych z naszej parafii o dary Ducha Świętego i opiekę Matki Najświętszej.

III Niedziela Adwentu – Gaudete

1. Dzisiaj przeżywamy **III Niedzielę Adwentu – Gaudete**. Zapraszamy na nieszpory o 15.00.

2. Od poniedziałku do piątku zapraszamy na Roraty dzieci, młodzież i dorosłych o 17.00, a w sobotę o 8.00. Zachęcamy również do uczestnictwa w Roratach rano, szczególnie osoby starsze, w poniedziałek, środę i w piątek o 7.00, a w sobotę o 8.00. **Dziękujemy za udział w Roratach, dzieciom i dorosłym**. W czwartek po Roratach adoracja Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie do 18:30.

3. W piątek od 8:00 przedświąteczne odwiedziny chorych. Zapisy w zakrystii do czwartku.

4. **Za tydzień o 15:00 odbędzie się Dyplomowy Koncert Organowy w wykonaniu naszego parafianina Dominika Dobora, ucznia V roku Diecezjalnego Instytutu Muzyki Kościelnej w Opolu**. To dla nas wielka radość: Koncert wykształconego organisty na odrestaurowanych organach. Serdecznie zapraszamy Parafian i

Gości.

5. Sakrament chrztu św. przyjęła Nina Filipiak. Niech Bóg błogosławi rodzicom i chrzestnym w religijnym wychowaniu tego dziecka.

6. Polecamy świece wigilijne Caritas w cenie 15 zł (w zakrystii) oraz opłatki pakowane (paczka to 3 duże i 2 małe opłatki).

7. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę i za posprzątanie kościoła. W sobotę o 9:00 do sprzątania prosimy parafian z Czarnowasów z ul. Gwiazdnej i Pistacjowej.

8. Są jeszcze dwa wolne miejsca na pielgrzymkę do Meksyku (informacje w zakrystii i na stronie internetowej parafii)

9. Do wieczności odszedł śp. Gerard Langosz, l.89. RIP.

Liturgia Święta w Parafii od 12 do 18.12.2022 r.

Poniedziałek 12.12.2022

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Łucję i Jerzego Michała i za dusze w czyśćcu cierpiące.

17:00 Za + Zofię Krawczyk w r. śm., męża Ryszarda, za + żonę i matkę Brygidę Stellmach oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

Wtorek 13.12.2022 – św. Łucji

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Krystynę Toczyńską w 17 r. śm., teścia Jana Teda i za dusze w czyśćcu cierpiące.

17:00 Za + ojca Karola Mikoszek, matkę Marię, ++ z pokr. Mikoszek i Nowainki.

Środa 14.12.2022 – św. Jana od Krzyża

7:00 Za + Grażynę Waleska w 8 r. śm., matkę, ++ z rodzin: Czubak, Waleska i Paweła oraz za dusze w czyśćcu cierpiące.

17:00 Za + męża Jana Marczak w r. śm., rodziców Jana i Gertrudę Langosz, bratanicę Urszulę Pawleta, dziadków z obu stron i ++ z pokr.

Czwartek 15.12.2022

7:00 Za + żonę i matkę Eugenię Noworolską w r. śm., rodziców z obu stron i za ++ z rodziny.

17:00 Za + Gerharda Koerner w 1 r. śm., o dar życia wiecznego.

Piątek 16.12.2022

7:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP i Aniołów Stróżów z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie, Dary Ducha Świętego i Boże błog. dla syna Jana Jemioł w dniu 5 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

17:00 Za ++ rodziców Annę i Jacka Kinder, Marię i Leopolda Laksy, syna Daniela, brata Henryka, ks. Franciszka Piechota, ++ z rodziny Świerc i za dusze czyścicowe.

Sobota 17.12.2022

8:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Józefa z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla męża i ojca Jana Krukowskiego z ok. 70 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

18:00 /niedz./ Za + matkę Annę Staisch w r. śm., ojca Franciszka, brata Joachima, ++ z pokr. Staisch, Weber i Woszek oraz za dusze w czyśćcu cierpiące.

Niedziela 18.12.2022 – IV Niedziela Adwentu

7:00 Za + matkę Marię Kondziela w r. śm., ojca Józefa oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

8:15 /niem./ Za ++ rodziców Józefa i Edeltraudę Rudek, ++ z pokr. obu stron oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

9:00 /św. Anna/ Do Miłosierdzia Bożego za + męża Stefana Niedworok w 1 r. śm., o dar życia wiecznego.

9:30 Za + matkę Marię Niestroj w r. śm., ojca Jerzego, brata Manfreda, dziadków, ++ z pokr. Kessler i Niestroj i za dusze w czyścicu cierpiące.

11:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie, Dary Ducha Świętego i Boże błog. dla córki Darii Szmechta z ok. 18 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

15:00 Koncert organowy.

16:00 Za + męża i ojca Rudolfa Klemens, teściów Annę i Andreeasa Klemens, rodziców Paulinę i Józefa Waldyra, dziadków, ++ z całego pokr.

Boże, miłosierny Ojcze

Boże, miłosierny Ojcze, prosimy Cię w pokorze za Twój cały, święty Kościół. Napełnij go prawdą, miłością i pokojem! Oczyszc go z wszelkiego zepsucia! Zachowaj go od błędu! Podźwignij go, gdy zwątpienie go przygniata! Obdarz go tym, czego mu brakuje! Umocnij i pokrzep go na Twojej drodze. Daj mu to, czego potrzebuje, i ulecz jego rozdarcia tam, gdzie jest on podzielony i rozproszony. Prosimy Cię o to, święty Boże i Panie naszej wspólnoty, ze względu na Twojego Syna a naszego Pana i Zbawiciela, Jezusa Chrystusa.

Amen.